
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

 
ATO Nº 021-CCCFSd PM/BM-2014 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA RECEBER GABARITO DE PROVA 
POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 

 
OS PRESIDENTES DAS COMISSÕES COORDENADORAS DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR E DO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e nº DP/035/2014-

QCG, do Corpo de Bombeiros Militar; e escudadas no que pontifica o Edital n.º 001/2014 – 

CFSd PM/BM, e considerando o teor da Decisão exarada  nos autos da Medida Cautelar 

Preparatória com Pedido de Liminar – Proc. Nº 0060229-55.2014.815.2001 – movida pelo 

candidato do Concurso para o CFSd PM/BM-2014 adiante nominado, 

 
 
RESOLVEM: 
 
1. CONVOCAR, em cumprimento à Determinação Judicial constante do 

processo acima mencionado, DAKAIAN KELTON DE LIMA LOPES, candidato do Concurso 

para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2014, para comparecer no Núcleo de 

Recrutamento e Seleção-NRS, no Quartel do Comando Geral da PMPB (Praça Pedro Américo, 

sn, Centro, João Pessoa-PB) a fim de receber cópia do gabarito do Exame Intelectual. 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do 

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa - PB, 03 de dezembro de 2014.  

 
 
 
 
MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA L SOBREIRA – Cel QOC     DENIS DA SILVA NERY – Cel QOBM  

                     Pres. Com. Coord. PMPB                     Pres. Com. Coord. CBMPB        

http://www.pm.pb.gov.br/

